
 
31/23   1220  

6 sierpnia 2023 



EWANGELIA WG  ŚW. MATEUSZA 17, 1-9 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Nie lękajcie się 
   Oto moment, w którym ukazuje się prawdziwe oblicze cieśli z Galilei. Nauczyciel, który 
nauczał przez Słowo, dziś objawia swoje prawdziwe Oblicze. Głos z nieba mówi wyraźnie: To 
jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie! Uczniowie nie dowie-
rzają i sami nie wiedzą co robić – chcą rozkładać namioty, ponieważ rozumują po ludzku. Tu 
jednak trzeba otworzyć duszę i próbować pojąć sytuację pod natchnieniem Ducha Św. Apo-
stołowie wtedy jednak tego nie rozumieli i widząc przy Panu Jezusie Eliasza i Mojżesza bar-
dzo się przestraszyli. Czy wystraszyła ich Prawda o ich Nauczycielu? A może przeraziło ich 
to, czego tak naprawdę jeszcze nie do końca rozumieli, tak jak my boimy się różnych 
rzeczy, które są nam obce. Chrystus uspokaja: Nie lękajcie się! 
    To samo wciąż powtarzał nam nasz papież, św. Jan Paweł II. Strach to nie tylko emocja, 
którą czujemy kiedy boimy się wysokości, albo jesteśmy sami w ciemnej uliczce. Strach to 
często uczucie, które powstrzymuje nas przed nowymi wyzwaniami, przed przyznaniem 
się do wiary, a czasem zwyczajnie przed byciem sobą wśród innych. Nie da się go wyeli-
minować, ale musimy nauczyć się żyć pomimo niego. Jako chrześcijanie nie powinniśmy się 
bać poświęcić doczesności w imię wieczności. Teraz, kiedy Bóg potwierdził, że Pan Jezus jest 
Jego Synem, tym bardziej możemy oddać Mu nasze życie w opiekę. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                      Sebastian Niemkiewicz 

Św. Wawrzyniec był jednym z siedmiu diakonów Kościoła rzym-
skiego za czasów papieża Sykstusa II, który został pojmany i straco-
ny dnia 6 sierpnia 258 r. wraz ze swoimi czterema diakonami. 
Rzymska tradycja mówi, że Wawrzyniec miał być wyłączony z gru-
py skazanej na śmierć, która stanowiła orszak papieża. Wawrzyniec 
był bowiem administratorem majątku Kościoła w Rzymie. Miał rów-
nocześnie zleconą opiekę nad ubogimi. Namiestnik rzymski liczył, 
że namową i kuszącymi obietnicami, a w razie potrzeby katuszami, 
wymusi na nim oddanie całego majątku kościelnego w jego ręce. 
Wawrzyniec miał wówczas poprosić o kilka dni, aby mógł zebrać 
"skarby Kościoła" i pokazać je namiestnikowi. Kiedy nadszedł ozna-
czony dzień, diakon zgromadził wszystką biedotę Rzymu, którą 

wspierała gmina chrześcijańska. Miał przy tym wypowiedzieć słowa: "Oto są skarby Kościo-
ła!" Zawiedziony tyran poddał go wyjątkowym katuszom. Walerian nakazał rozciągnąć go na 
żelaznych rusztach i wolno podgrzewać i piec żywcem w ogniu. Wawrzyniec miał się zdobyć 
jeszcze na słowa: "Widzisz, że ciało moje jest już dosyć przypieczone. Obróć je teraz na drugą 
stronę!" Św. Leon Wielki daje do tych słów piękny komentarz: "Jak silny musiał być ogień 
miłości Chrystusowej, skoro gasił on żar ognia naturalnego!".  
Wawrzyniec był w starożytności i średniowieczu jednym z najbardziej popularnych świętych. 
Już w pierwszej połowie IV stulecia na cmentarzu przy Via Tiburtina obchodzono święto mę-
czennika Wawrzyńca. Doznawał on czci jako szczególny patron ubogich, piekarzy, kucharzy i 
bibliotekarzy. Wzywano go na pomoc w czasie pożarów i przeciw chorobom reumatycznym. 
Postać jego otoczono wieloma legendami. Jemu także przypisywano, że co piątek schodzi do 
czyśćca, aby wybawić stamtąd choć jedną duszę.  
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Polska będzie trzeźwa, albo nie 
będzie jej wcale. Pod takim hasłem 
w Miejscu Piastowym odbyła się 
19. Ogólnopolska Modlitwa o 
Trzeźwość Narodu Polskiego. 

Wydarzenie odbywające się przy 
Sanktuarium św. Michała Archanioła 
i bł. Bronisława Markiewicza w 
Miejscu Piastowym odbywa się co 
roku w ostatni poniedziałek lipca, 
poprzedzając obchodzony w sierpniu 
miesiąc abstynencji. 

Centrum modlitwy, która tym razem 
odbyła się 31 lipca 2023 r., była uro-
czysta Msza Święta. Przewodniczył 
jej Metropolita Przemyski abp Adam 
Szal. Homilię z kolei wygłosił bp 
Tadeusz Bronakowski, przewodni-
czący Zespołu Konferencji Episkopa-
tu Polski ds. Apostolstwa Trzeźwości 
i Osób Uzależnionych. 

– Naród, który nie będzie troszczyć 
się o trzeźwość, będzie narodem bez 
przyszłości. Walczmy o prawdziwą 
wolność serc Polaków, wolność za-
korzenioną w naszym Zbawicielu 
Jezusie Chrystusie – mówił bp Bro-
nakowski, podejmując refleksję doty-
czącą problemów alkoholowych w 
naszej Ojczyźnie. 

Kaznodzieja zwrócił uwagę wier-
nych, że tylko Bóg jest godzien 
chwały, czci i uwielbienia. – On jest 
celem i sensem naszego życia. On jest 
naszym Bogiem – mówił bp Brona-
kowski. – Przypomina nam o tym 
liturgia słowa, przypomina nam o 
tym św. Ignacy Loyola, jak również 
św. Michał Archanioł i bł. ks. Broni-
sław Markiewicz. 

Duchowny podkreślił, że wydarzenia 
czytane na kartach Pisma świętego są 
dla nasz lekcją wiary. Przykładem 
korzystania z tej lekcji są z kolei lu-
dzie święci. – Św. Ignacy Loyola sam 
wyznał, że aż do 26. roku życia był 
człowiekiem oddanym marnościom 
tego świata. W jego życiu nastąpił 
jednak przełom, kiedy zrozumiał swój 
grzech i otworzył się na Boże Miło-
sierdzie. Odtąd wytrwale współpra-
cował z Bożą łaską i pomagał innym 
kroczyć drogą Jego przykazań. (…) 

Więcej na przemyska.pl 


